
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sídlo společnosti 
Vintrovna 398/29 
664 41 Popůvky 
Česká republika 

 +420 541 212 144 
 info@hutira.cz 

www.hutira.cz 
 

        Pobočka Praha 
        Chodovecké nám. 331/1 

        141 00 Praha 4 
        Česká republika 
 +420 272 762 154 

 praha@hutira.cz 
 
 
 
 

IČ:  25324870  |  DIČ:  CZ25324870  |  Č.ú.:  2071115891/8040 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 25337 

 

HUTIRA s.r.o. 

Poučení kupujícího – spotřebitele 

1. Jako spotřebitel můžete bez udání důvodu odstoupit od smlouvy uzavřené distančním způsobem 
nebo od smlouvy uzavřené mimo obchodní prostory (dále jen „smlouva“) ve lhůtě čtrnácti dnů. Lhůta 
pro odstoupení končí uplynutím čtrnácti dnů ode dne následujícího po dni, kdy vy nebo vámi určená 
třetí osoba (jiná než dopravce) převezmete zboží (event. poslední část zboží). Pokud se jedná o 
pravidelnou dodávku zboží, pak tato lhůta pro odstoupení končí uplynutím čtrnácti dnů ode dne 
následujícího po dni, kdy vy nebo vámi určená třetí osoba (jiná než dopravce) převezmete první dodávku 
zboží. 
 

2. Odstoupit od smlouvy můžete jakýmkoli jednoznačným prohlášením adresovaným prodávajícímu, tj. 
HUTIRA s.r.o., IČ: 253 24 870, sídlem Vintrovna 398/29, 664 41 Popůvky,  
e-mail: info@hutira.cz (například dopisem zaslaným prostřednictvím provozovatele poštovních služeb 
nebo prostřednictvím elektronické pošty). Můžete použít přiložený vzorový formulář pro odstoupení od 
smlouvy, není to však vaší povinností. 

 

3. Aby byla dodržena lhůta pro odstoupení od smlouvy, postačuje odeslat odstoupení od smlouvy před 
uplynutím příslušné lhůty. 
 

4. Pokud odstoupíte od smlouvy, vrátíme vám bez zbytečného odkladu, nejpozději do 14 dnů ode dne, 
kdy nám došlo vaše odstoupení od smlouvy, všechny peněžní prostředky, které jsme od vás na základě 
smlouvy přijali, včetně nákladů na dodání (kromě dodatečných nákladů vzniklých v důsledku vámi 
zvoleného způsobu dodání, který je jiný než námi nabízený nejlevnější způsob dodání). Pro vrácení 
peněžních prostředků použijeme stejný platební prostředek, který jste použil(a) pro vedení počáteční 
transakce, pokud jste výslovně neurčil(a) jinak. V žádném případě vám tím nevzniknou další náklady. 
Přijaté peněžní prostředky můžeme vrátit až po obdržení vráceného zboží nebo až prokážete, že jste 
zboží odeslal(a) zpět, podle toho, co nastane dříve. 
 

5. Zboží bez zbytečného odkladu, nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy došlo k odstoupení od smlouvy, 

zašlete zpět nebo je předejte na adrese sídla prodávajícího, tj. HUTIRA s.r.o.,  

IČ: 253 24 870, Vintrovna 398/29, 664 41 Popůvky (případně na provozovně HUTIRA s.r.o. na adrese 

Chodovecké náměstí 331/1, 141 00, Praha 4 – Chodov nebo Veveří 211, 664 81, Ostrovačice). Lhůta se 

považuje za zachovanou, pokud nám zboží odešlete zpět před uplynutím 14 dnů. Ponesete přímé 

náklady spojené s vrácením zboží. Pokud zboží nemůže být pro svou povahu vráceno obvyklou poštovní 

cestou, ponesete přímé náklady spojené s vrácením zboží. Maximální náklady jsou odhadované ve výši 

1.000,-Kč, případně dle domluvy zboží vyzvedneme. Odpovídáte pouze za snížení hodnoty zboží, které 

vzniklo v důsledku nakládání s tímto zboží jinak, než je nutné k obeznámení se s povahu, vlastnostmi a 

funkčnosti zboží. Prodávající může jednostranně započíst nárok na náhradu škody na zboží proti nároku 

kupujícího na vrácení kupní ceny. 

 

6. Spotřebitel nemůže odstoupit od smlouvy: 

a. o poskytování služeb, jestliže byly v plném rozsahu poskytnuty; v případě plnění za úplatu, 
pouze pokud započalo s předchozím výslovným souhlasem spotřebitele před uplynutím lhůty 
pro odstoupení od smlouvy a podnikatel před uzavřením smlouvy poučil spotřebitele, že 
poskytnutím plnění zaniká právo odstoupit od smlouvy, 

mailto:info@hutira.cz


  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sídlo společnosti 
Vintrovna 398/29 
664 41 Popůvky 
Česká republika 

 +420 541 212 144 
 info@hutira.cz 

www.hutira.cz 
 

        Pobočka Praha 
        Chodovecké nám. 331/1 

        141 00 Praha 4 
        Česká republika 
 +420 272 762 154 

 praha@hutira.cz 
 
 
 
 

IČ:  25324870  |  DIČ:  CZ25324870  |  Č.ú.:  2071115891/8040 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 25337 

 

HUTIRA s.r.o. 

b. o dodávce zboží nebo služby, jejichž cena závisí na výchylkách finančního trhu nezávisle na vůli 
prodávajícího a k němuž může dojít během lhůty pro odstoupení od smlouvy, 

c. o dodání alkoholických nápojů, jejichž cena byla ujednána v době uzavření smlouvy s tím, že 
dodání je možné uskutečnit až po uplynutí třiceti dnů a jejichž skutečná hodnota závisí na 
výchylkách trhu nezávislých na vůli podnikatele, 

d. o dodávce zboží vyrobeného podle požadavků spotřebitele nebo přizpůsobeného jeho osobním 
potřebám, 

e. o dodávce zboží, které podléhá rychlé zkáze, nebo zboží s krátkou dobou spotřeby, jakož i zboží, 
které bylo po dodání vzhledem ke své povaze nenávratně smíseno s jiným zbožím, 

f. o neodkladné opravě nebo údržbě, která má být provedena v místě určeném spotřebitelem na 
jeho výslovnou žádost; to však neplatí pro provedení jiných než vyžádaných oprav či dodání 
jiného zboží než náhradních dílů nutných k provedení opravy nebo údržby, 

g. o dodávce zboží v zapečetěném obalu, které z důvodu ochrany zdraví nebo z hygienických 
důvodů není vhodné vrátit poté, co jej spotřebitel porušil, 

h. o dodávce zvukové nebo obrazové nahrávky nebo počítačového programu v zapečetěném 
obalu, pokud jej spotřebitel porušil, 

i. o dodávce novin, periodik nebo časopisů s výjimkou smluv o předplatném na jejich dodávání, 
j. o ubytování, přepravě zboží, nájmu dopravního prostředku, stravování nebo využití volného 

času, pokud má být podle smlouvy plněno k určitému datu nebo v určitém období, 
k. uzavírané na základě veřejné dražby podle jiného zákona, které může být spotřebitel fyzicky 

přítomen, nebo 
l. o dodání digitálního obsahu, který není dodán na hmotném nosiči, poté, co bylo započato s 

plněním; v případě plnění za úplatu, pokud započalo s předchozím výslovným souhlasem 
spotřebitele před uplynutím lhůty pro odstoupení od smlouvy, spotřebitel byl poučen, že tím 
právo odstoupit od smlouvy zaniká, a podnikatel mu poskytl potvrzení podle občanského 
zákoníku. 

 
7. Spotřebitel, jehož právo bylo dotčeno nekalou obchodní praktikou dle ustanovení § 4 a násl. 

Zákona o ochraně spotřebitele (dále jen „Nekalé obchodní praktiky“), může vedle nároků plynoucích 
z občanského zákoníku: 
 
a) odstoupit od smlouvy ve lhůtě 90 dnů ode dne uzavření smlouvy, nebo 
b) požadovat přiměřené snížení ceny v rozsahu odpovídajícím povaze a závažnosti 
Nekalé obchodní praktiky.  
 
Spotřebitel nemůže odstoupit od smlouvy, prokáže-li prodávající, že je to s ohledem na předmět 
smlouvy, povahu a závažnost Nekalé obchodní praktiky nepřiměřené. 
 
 

8. V případě, že dojde mezi prodávajícím a spotřebitelem ke vzniku spotřebitelského sporu z kupní 
smlouvy nebo ze smlouvy o poskytování služeb, který se nepodaří vyřešit vzájemnou dohodou, může 
spotřebitel podat návrh na mimosoudní řešení takového sporu České obchodní inspekci, Ústřední 
inspektorát – oddělení ADR, Štěpánská 44, 110 00 Praha 1, e-mail: adr@coi.cz, web: adr.coi.cz. 
 

9. Živnostenskou kontrolu prodávajícího provádí v rámci své působnosti příslušný živnostenský 
úřad. Dozor nad oblastí ochrany osobních údajů vykonává Úřad pro ochranu osobních údajů. 

mailto:adr@coi.cz


  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sídlo společnosti 
Vintrovna 398/29 
664 41 Popůvky 
Česká republika 

 +420 541 212 144 
 info@hutira.cz 

www.hutira.cz 
 

        Pobočka Praha 
        Chodovecké nám. 331/1 

        141 00 Praha 4 
        Česká republika 
 +420 272 762 154 

 praha@hutira.cz 
 
 
 
 

IČ:  25324870  |  DIČ:  CZ25324870  |  Č.ú.:  2071115891/8040 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 25337 

 

HUTIRA s.r.o. 

Česká obchodní inspekce vykonává ve vymezeném rozsahu mimo jiné dozor nad dodržováním 
Zákona o ochraně spotřebitele. Kupující je oprávněn podat k výše uvedeným orgánům, případně k jiným 
příslušným orgánům státní správy, stížnost. 

 

 


